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' — Sebevražda krajanky raní!
Anna Kostková manželka kraja Památce

ny a možno směle říci Z tak

návštČivu sokolská síň

díoHinl! co wtojí nepiarnatujo V

meziaktí byl obecenstvu předsta-

ven český atlet a Český přeborník
řeeko-Miiiakčh- o zápasu pani Josef

Amejkal který se stavěl v Omaze

na ecMitlfi do (JroUi kdo v pondělí

nocktťHjpiti měl ziiiiaa jii a osrn- -

charakterusrdce a

Z OMAKY

— Již několik neděl napřed

pHalí jfuu (upřímní so přiznáme)
novinářské puí'1'y nad obyčej del-

ší iu vřelejší trochu z jiaaí rodák-tnrsk- é

povínnoHlí trochu m hájinu
k divadelní hřu a trochu také z

lásky ku nsbíiditílé snazo o:iální
sclťco K II Horovský o cbyHtanám

představení JirUkovy 'íitieírny'
A tu ač jstno ohucenatvu alíbovalí

mimořádný jwižítek sami jsuui ko

lísalí v i)cbybácli že by tak malá

těleso jakým se tidm Dram (Al

hor soč sekce zdál bylo to vy-

hověli vňem nesmírným požadav
kům výpravy této znamenité di-- !

vadclní hry 1 jiných stniu ilyJU k New Yorku kdo jmt v nej

' ' ''' V fi" ]
' ' '
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Seli jsmo vážné hlasy pochyb")
divadla a proto nechť so

nikdo nediví že proběhem neděl-

ního představení "líUcerny" byli

jamu jako s nebe spMllí To co

nám v neděli Dram Odbor podal

byl výkon přímo znamenitý a miíe

novinářské puffy za výsledkem

hry až nápadně pokulhávaly
představením dokázali nfl--

Česlí Hoeinlisté co zniftžo nezišt-

ná a obětavá láska k věcí ":eny
ollioru lze považovali za discipli-

novanou armádu která no z pnu-li- č

jHislušnosti k svému viidtd ný-

brž z lásky pbmoiifí v srdci kaž-

dého jednotlivce se podřídí a n

příkladnou ochotou obětuji vSe-eher-
i

Hvftj volný čas a iwduMlif jeď
imiiiu spidcčnému zájmu jímž jest
vzdělání dělného lidu Nedělní

představení znamenalo pro sociál

ní demokracií zdejší morální
dosilid nebývalý II V četné

řadě její Kniluhiiitii stojíme i my

Tentokráte nemožno psáti že z

zvlášť so nám zamlou-

val ten nebo onen v nedělí byl

každý herce na svém niíntě s úlo-

hou do detailu propracovanou a

místy až k obdivu strhující Věru

že nelícooiěříme a z čelných znal-cí- l

divadla kteří byli mezi divá-

ky nám vSíchní dají za pravdu
když řekneme že ještě ani jedi-

ná 'divadlo v české Omaze nebylo
tak krásněl nehráno jako nedčluí

"Lucerna" Výprava kusu byhi

na těsné jMnněry jeviště až k

stduřilá a numkování bez-

vadné O výpravu má hlavní zá-

sluhu soudruh Urbun jebož
horlivost a sebeobětování

bylo odměněno uznalými a vděč-

nými členy odboru Jménem od-

boru soudružka M Kunešova po-

děkovala mu na jevintí několika

dojemnými slovy a odevzdala mu

čestný dar — zlatý řetěz k hodin-

kám Představení se činně sú- -

I

na Josefa Kostky % Hrainard při

jola so svým manželem v úlorý

odpoledno do Omaby a odebrali

ho ke svým známým Mrkvičko

vým na 15 a Willíam ul I jiÍ

Kostková trápila mi jíž delší do-

bu pro nízkou jMciiiluvii a klepy o

ní lidmi spalinými neprávem rozši- -

řované a když paní Mrk víčková

odešla pro nějaké zákusky ode

brala se paní Kosková nahoru do

avčtniec kde tm zamkla a ehopiv
ái se břitvy podřezala si krk a v

zápěstí Jvfi ruky Když no pan
Koníka vrfitil a cli tři h doHlali

do ov Uiicc iniiHcIi se tam dobýt!
a zdo m jím zjevila děsná jn1
vuna — na zonÍ v tratolišti krve

ležela jeho manželka mrtva
Mrtvola byla odvezena korono-re-

který bude odbývali nal nl

inijucHfc u pohrobníka p Jandy ve

atřiftlu vo 4 hoil odpol i)r 8c-dláč-

byl povolán f
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Do české Svobod ftkoly zdejší

přihlásila hi v poslcdiiíeb týdnech
řada nových dítek n nimiž nutno

jest poěíti vyučování mateřskému

jazyku a zvláště českému čtení od

základů 7 té příčiny usnesl se

Sbor Zástupců (' H A fihy z řízo
no bylo zvláštní oddělení pro za-

čátečníky I 'snesení toto ozna-

muje Hbor Zástupců českým rodi

čňm a doufá že vfticii ni upřímní

krajané 'kteří jMivaují za správ-

né aby dílky jejich v lahodné

mluvě mateřské řádně bc vzděla-

ly přihlásí je k návštěvě feské
Svobod ftkoly což míle we nUú

každou Hobotu od J do ÍJ hodin

odpídodni! v níÍHtinwli ňkoly Vy-

učováni úíiwtníti n mohou vím-tk- y

dítky které nnvíilévují Kko-l- y

veřejná bex ohledu na Hláfí —

Není mpráviio eekaíí až buje dít-

ko Htarňí j jest wwpuk íiiňmo ío v

mládí jest ni'Kl détká nejuchop
nčjhí aby novť' jMiznutky přijíma-
la a v paměť ukládala 6

řikidii vyměřená jest vt-lic- ob-jtáh-

a není možno aby dítko po
dvou nebo tříleté návSteve mohlo

vykázali iwKkojivý proKpéeh Je
tudíž povinnoHtí rodiéft aby dítky
v6 rozumným mIovciu záhy jkj-hnu-

li

k použití příležitoHti k
naiun-n- í hu jazyku ma-teřnkíi-

Nechť není tedy jed-

noho dítčte čekýeh rodiřft kte-

ré by pilnfi a svědomití fenkou
ikolu nenavíitévovíilo Sbor

přičiúujo e co tiejnvédo-tnitčj- i

o zdar řenké řk(dy a nepře-

je hí nic více než aby byl v tito
sví miaze i tu Htruny rodičů při- -

méřenfi Mlporván — Za Sbor
Záat t S ft — ň Iřokftwk před

PŘÁTELŮM ČESKÉHO ZPÉVU

Bmfccuý (évecký isbor MLy-ra- "

nejtarí itdruíení českých
pčvpft v Oiuau íahájil delAJ

přetivct v minulých dnech opčt
praviilelnou činiuwt a koná avá

{HÍveeká eicení kužilv pátek n H

htxl večer v nlni V TewaiV

(MeUovč) lín již li til JeKt za-

jisté v dbr£ paměti čin- -

iv wt tohoto tiptdktt který hi dl m
h& UU ilb jen Mio fthy p'to
vtd řcukuu pl-- Ti iit úkol bo-

dli Mib k tttetluVMti I V budiOHV

!tl lielnif éký iV jeM bilU
tolui uby vřuiváiia mu bU péče

wmm~ ' I Ji ' -

liemeni linea Ktojí řaaazen v nád

berném mramorovém maiMKdeu —

které kolem něho bylo postaveno
aby na věky byl zachován jako
I5ef lehein Kvobirtly a lánky Tam

KpatHlo Mvětlo avěta dítě jemuž
bylo určeno triěti bol za jiné — --

a jemuž uloženo za úkol aby roz-

tál pouta otroka a zachoval svo-

bodu a ccliřUvoMt vé vlanti —

Aby ji očintil od hiiUKiiého otro-

ctví sjednotil u učinil jednou ve-lik-

zemí uvohody a rovnti
vSech nvýth synu a záátitou hvo-iMM- ly

národu jiných
On obemkl celý kontinent svou

velikou iliišl a svou ncssměriuH!

bUkou k trpícímu lidstvu Tiwwo

vé a tisícové čerpali z jeho láiiky
a jeho míly odvahu k boji f vtumt
v utrpení — a nwvo a mvu xvtv

ilnli umíťHjieí na bitevním Jidi
vé hlavy aby lMileitu(tu dechem

PiiaIhIí jmlrav muži který — m
lilový - ne %lat-- — ab veliko- -

ll uvé duw kíKoi svého eharak'

líudíž poHVHl11011 památka élovčka — nic vfc

ticž človřka — tak jak jej piVd věky ncjvčtSÍ i
velikých ehiidčho tcHařo yn předudawvul Pa-

mátka lítáno více než ducha a Klova' titána ho-

roucí lánky 'pru tsbwhmtnč pode jhem tyranii

ňpíef bičovanč é vražděné liratry jichž jedí
'dým 'zločírtcrtf ločincm riewivirMným — ' byla
barva jích pletí což utačilo za důvod cenili jej
mčnS než domái í dobytče

Hilď podválnoii památka hnliny jenž bez

meče bez přilby a krunýře leč řece h výzbro-

jí mocnou jwivnčjHÍ nad ocel kalenou (íčinnčj-fi- í

Dad rány rtčlovč — "brněn nekonečnou no

zlAtnou a bezpříkladnou lánkou vyvrtil bratry
J! otroctví

alvajcátlým americkým protivní-

kem H rampy jeviště vyzval

maniwei' ŘmejkuJíiv dojňího zá-

pasníka pana llokufa aby o při-

hlásil budť-l- i chtíti vejiti v zá-

patí s p ftuwíjkalem a slíbil mu

vy ho v 6tí jakmile se ftnugkal vrá- -

SkÍoH dnech vázán k zápasu
Představení slavného zástupce
éiská atletiky bylo prováziino

nadšeným potleskem obecenstva
Mezí nedějícími' návšilě vniky di-

vadla bylo též mnoho krajanů za

Ho Oinnhy a proto byl zcela na
místě appol pana Charváta kte-

rý a divadelní rampy žádal omaž-sk-é

krajany aby na oplátku zaje-

li si ib Houth Omahy kde v nedé

li dne 2ó úihora bude se v Ná-

rodní síni opakovali divadelní

hra "Ti českých mlýnu" a sie--

na všeobecnou žádost účastníků

minulého představení Trávě se

dozvídáme že Dram Odbor soe

sekce K II Jtorovský se rozhodl

vyhověli přečetným žádostem z

českých kruhů na něj doléhají-
cím ii tak bude se Jiráskova "Jju-ccina- "

v neděli dnu JO březnu

přes to že překrásná vý-

prava kusu vyžaduje velikých fi-

nančních obětí Uram Odbor dou-

fá že naše obecenstvo které mi-

nulou neděli projevilo tak velký

zájem na ušlechtilých snahách če-

ského dělnictva a které dojista

bylo s provedením nedělního

představení spokojeno poskytne
l)ram Odboru své pomocné ruky
i při druhém představení "Jueer-ny- "

a četně se dostaví K přání
a naději Dram Odboru připojuje-
me se i my Tedy na shledanou
10 března v Sokolovně

~'OmaŽskj obeeenstvo budo

mít! příležitost vyaleehnouti zí-

tra ve Čtvrtek dne 15 února v

auditoriu Y V V A na 17 a IIo- -

ward ul pěličlenrié sdružení hu-

debních umělců íoských bratH

Hrubých jejichž umělecké výko-

ny po nejpřwlnčjších místech

vzbudily relíČené naí1-še- ní

a obdiv V minulém čísle

jsme se již zmínili o tom že mi-

mo pěti bratrů kteří zdo zítra

budou koncertovali jsou ještě

cert koná se jak praveno zítra
— ve čtvrtek — odpoledne a ve-

čer Sediidla ua iKlslednl před-

stavení 2" centů vybražeuá !W

Večer "
u 7áe ("lenská vstu-

penka k večernímu představení
'„' n "i(e IKmfáiiie že naši

krajané ukážf četm-- ná-

vštěvnu kiunertu poebotiení pro
iliněleeké kiuieid alavtlétiu české- -

kvinteta

tli '

i
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Kily koli nadchli ne aynová čb

věk a pro velikou a vznesenou

mytlčUku která je hnala krvá
celi a umírali na poli válečném

vžIy ohlíželi ho po některém ze

Hvébo Ktřodu na něhož by hIožíU

břemenu vfidc(VKtví a ač každý

jednotlivce Ktejrifi fcálal Bvatým

zápalem ochoten položili na oltář
Kvaté věci Ktatky a život svfij

přece jen výtiledky vw'(di obétl a

ovoce jich Kxčinubí' na bedráeh

jethioho muže v němž ta která
nalezla representanta K n&-m-u

vitichm ohtatni [Hdilíeli jako
ku JMwobrtěiil toho proč táhli v

1hJ čemu obětí přináiw-l- i

Kdyl lidstvo táhn na bojiště
když Ne ubíralo bt krajin

a do moři nevyřkoumaných
v ohavěj ž upadnou přes okraj
svita vždy he tuilo linuti třeli

íklí Pijti mohli na svá bedra
bieiutiia i'ilcot ( áuluhil Ú

'ehtl
VMik v výťh největibU putřr

''ái h iloM-vn- h kilyl trdt w IcUkč

tíhnout ukny kteů ji li- -

4 - tu mamá obli! e iiékew

''-

1 v ím

b tu čch oi l čanu byli mu poHlá -

ni lidé kteří hbmali jeho vykou- -

pení Oni Mami trpřli nevýslovné
více než imtaUií poněvadž vhc m

bylo v nich dobrým bylo roždí-rán- o

a uráženo lidským utrpením
a křivdou páchanou na ubohýeh

titročených bratrech Oni trpěli
více a za VHcehny poněvadž byli
lephími než Hvét ve kterém žili

včthí než jich pcmlání a eitlivějAi

než jich okolí Oni nezměrnou

lúnkou a kíIou avého charakteru
Mli kií vňdei téeh ubohých a při-

jali na nebe zoxohnční citu a tužeb

člověka trpíeíh a odpověděli k

výkřiku uražené Jidkitli liepre-mntujíe- e

rity millioiift— jich ii

hilmi koncentrovanou a

v re Iml e v jich vlastním velikém

karukteru a velkosti bWu nrdce

mráželi poiitrt otrokA a bédnéiuu

a utUčovanému přiuám li PtnniMit

- A KVoboíln

Tixícové a kiiad uiilliony lidí na

oi hit! i e učiniti totcJ th'wlí se

iimh'Uuu touhou tak í la ei nu

'řMU a s hnu U i

J""'v'

lltaiirt jel p! ti )o'i

čiistiiilí a nej vyšší chvály zašlu- - dva bratři sestra a oten Hrubých

hují následující: paní Marie Kru- - kteří v celku tvoří zrmmeni-žíkov- á

pánové I Hladík K 7- - tý orebestr jenž se v nastávajícm
ma ' Urban slečna Jindra IV jaru vyM na uměleckou eestu po

chouškova fviuiové V Kutfler V všech hlavních evropkýeh
Itoh Werner A Učeň tech nby tam šířil slávu jména

f Kohl paní M- - Kunešová páno-- í Českého Zítřejší program bude

vé I Wuekermiin r'r Ta rdubskýj obsahovat
i vedle těžkých klasi-Kar- el

Laeina (Herriřott I) J rkýeh též lapidární sbulby Kon- -

Ureje ha A ííoifela pí M Hych-novvk- á

pánové K Janík Fr Ja-

ník a všichni ostatní na programu
jménem ilMivedení úiNilaíei fa-

rář rychtáři družice Hejkal le

id panny dřevaíi Těm všem dě-

kujeme jménem obecenstva ta

překrásný požitek nedělního ve

čem Ihorana Slola byla íitpb
liěiiii ib jmjledního iiďta ťalerie

vedlejší mbitiinsti byly přeplněje nib liiiul aby s úsměvem a

ouitřji Víbor mlku!krv-- l kHvbu upiebamm kdy
W lmi tt hu l'"'Í AI' na rt-- umírali t mjwiMej

wUVm j ul v bWi a njkraaěj-- í „ čbvěk
v%tVii ! mei krajaiif IU kUli v uriinérnéia bo

Utv bol vi íolill nuUe - Mobilu Jiuyvhdobry h NHcŮ kti ři ' U lomMHti h kiiiMl-"r- '

a t a ♦ a a a a a a a I
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ěbiil by Úkol lki pČM krbu
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lilu lobnil aby prddUili a kuj

Ulil i éiuoli hJkťha ltu i:""'1 Jttr'" rk '

i!b vojcvňbui a littkitiA ! (h'lksM j ti Jk h inant v k

Kdo bl tni iuu jeluii jniémi
V k ! dlii" p'i erléiu ' lA —

} ho4 jHmitka t k tl roku e

nl'v v učí tkb u ulitých a

iMitíityib UUf Kbi jnt tn %i- -

l'tt' lf 4
l iin ln k" j!- - a f! rbu liA

kř ilriti'i b v d lilií j bol

n% lú rl nud wírini„4 jt
nih jt U írk ň alýi-- iwr

IH i?th u Mafe ale lak
bk# luky v td t a tk v tk i

robb I 4ťo'4iii iiilin!'U V dW h ijl í ht by l

Í!V Jbj 1 'řttik-- Ul lfi JH lM bo břriiílHi toutlHtii
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lailV 4lťk tt'' vtuVtil Ml-

um lit ttWHt # "fiKlUili i Hš
llrk líírtét V i

M--

(4kl
SAaiait #iilH aiihl
kttkwti a jt #t nil-t- i ti ák
I lili ! te4ii4lHMti

U!a jluiii rv l im-a-níj- '! řiwk# wUV a iir ii ihaiaktriu # tlwalat rlf
'intíat!l ltt4 truk Jkuy Mj-i-

-H V kathkt bjkiMíl íiUm dnU Mbkín ll
t rit uU htfv Kdl tajafwi KnWt lul pnihukmit rt pkii - Alfkawt l 'f4% i4ii i ii 4 4- - 4'% 444tHv


